（様式２）

平成２８年３月１７日

　標記助成金について、下記の通り報告いたします。

講師への謝礼（２５，０００円×２名） 　 円

　 　 円

　 　 円

円

※ 費目について細分化・特定できない場合は、「運営費充当」等の表記でも可。

全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会　会長　殿

学 校 名 鹿児島大学教育学部附属中学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 名 久 永 祐 司

　謝礼 50,000

土 曜 活 動 等 助 成 金

記

報 告 書

【 事 業 名 称 】 　ストレスとの上手な付き合い方講座

【 事 業 報 告 】 　PTA総務部が企画・立案し，受験期を迎えた３年生の生徒・保護者を対象に，講師２名を招
き，ストレスとの上手な付き合い方についての講座を行った。本校では毎週木曜日にストレ
ス・マネジメントの時間を設けて，実践を行っている。今回は生徒と保護者が共に考える場と
して，三者面談後の夏休みに実施し，学びの多い講座となった。
　内容
　　⑴　講　　　演　「中学受験と高校受験のちがいと心の内」
　　　　　　　　　　　　　　講　師：本校ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ　今村葉子先生
　　⑵　講演・実技　「親子でストレスマネジメント」
　　　　　　　　　　　　　　講　師：日本ｽﾄﾚｽﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ学会理事　佐伯陵子先生

（ 記 録 写 真 ）

助 成 金 使 途 報 告

費　目 内　　訳　　等 金　　　　額

合　　　　計 50,000